1/3

2021年9月14日

各 位

すみだ水族館

すみだ水族館（所在地：東京都墨田区、館長：中村 雄介）は、2021年10月1日（金）～10月

31 日（日）の期間、クラゲと一緒にハロウィン気分を味わえるイベント「ハロウィン in すみだ水

族館」を開催しますのでお知らせします。

本イベントでは、ふわふわと漂う姿がまるで“おばけ”のようなクラゲの不思議や魅力に迫る展

示とワークショップを開催します。

長さ約50メートルのスロープの壁と天井に約5,000枚の鏡が敷き詰められた「万華鏡トンネル」

では、ハロウィンバージョンのクラゲ展示「クラゲとハロウィン」を実施します。壁面に埋め込ま

れた8つのクラゲ水槽を魔女やかぼちゃなどの絵柄の背景パネルで彩り、まるで水槽内をふわふわ

と漂うクラゲがハロウィンを楽しんでいるおばけのように見えます。また、各水槽では「クラゲは、

心臓がない」「実は、目がいっぱいある」など“知ると、もっとふしぎになる”クラゲの生態につい

ての七不思議を紹介します。トンネルの壁面は、クラゲがかわいいおばけやジャック・オー・ラン

タンに変身する映像が流れるほか、音楽もハロウィン仕様で、ミステリアスな雰囲気の空間を体験

いただけます。

「アクアアカデミー」では、ワークショップ「クラゲくらべ」を開催します。小さなお子さまで

も参加できる工作で、飼育スタッフが監修したクラゲのモビールをつくりながら、種類ごとに異な

るクラゲの体のかたちを知ることができます。

お子さまから大人までご一緒に、すみだ水族館で、ハロウィンイベントをお楽しみください。

                                       以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

 すみだ水族館 広報チーム/山口・鷲田・大橋

  ■TEL：03-5619-1284  ■MAIL：press-sumida@orix-aqua.co.jp

万華鏡トンネルのクラゲ展示が１０月１日よりハロウィンバージョンに

「ハロウィン ｉｎ すみだ水族館」を開催
～透けた体で“おばけ”のように漂う“クラゲ”の魅力がいっぱい！～

万華鏡トンネル「クラゲとハロウィン」

i

mailto:press-sumida@orix-aqua.co.jp

                    2/3

■「ハロウィン inすみだ水族館」 イベント概要
【展示】 知ると、もっとふしぎになるクラゲの魅力も知れる！

万華鏡トンネル「クラゲとハロウィン」

万華鏡トンネルの壁面に埋め込まれた8つのクラゲ水

槽の中に、コウモリや魔女、かぼちゃなどハロウィンを

イメージした異なる絵柄の背景パネルを設置します。

さらに今年は、“知ると、もっとふしぎになる”クラゲ

の生態を七不思議として水槽に記載し、クラゲの魅力を

お伝えします。また、トンネルの壁面には、ゆらゆらと

漂うクラゲが、かわいらしいおばけやジャック・オー・

ランタンに変身する映像を投影するほか、照明や BGM

もハロウィン仕様となり、万華鏡トンネル全体が普段と

は違ったミステリアスな雰囲気に包まれます。

開催日程：2021年10月1日（金）～31日（日）

開催場所：「万華鏡トンネル」エリア

展示生物：ミズクラゲ、キャノンボールジェリー

※展示生物は、いきものの体調などにより予告なく変更する場合があります。

【ワークショップ】 クラゲのモビールをつくろう！「クラゲくらべ」

月ごとにテーマが変わる、小さなお子さまでも参加い

ただけるワークショップを毎日開催しています。10月は

飼育スタッフが監修したクラゲのモビールを作成する

「クラゲくらべ」を実施。3 種類の中から 2 種類のクラ

ゲを選び、工作することで、楽しみながら種類ごとに異

なるクラゲの体のかたちについて学ぶことができます。

開催期間：2021年10月1日（金）～31日（日）

開催場所：5階 アクアカデミー

開催時間：平日   午前11時～午後4時

土日祝 午後10時～午後5時

（最終受付は各30分前まで）

参 加 費：無料 ※入場料別途必要

参加方法：当日受付

「クラゲくらべ」

万華鏡トンネル内のミズクラゲ水槽

                    3/3

【施設概要】

施 設 名 称 すみだ水族館

英 名 SUMIDA AQUARIUM

運 営 会 社 オリックス不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：深谷 敏成）

運営業務受託会社 オリックス水族館株式会社（本店：東京都港区、社長：似内 隆晃）

館 長 中村 雄介（なかむら ゆうすけ）

開 業 日 2012 年 5 月 22 日（火）

場 所
東京都墨田区押上 1-1-2
東京スカイツリータウン・ソラマチ 5F・6F

営 業 時 間

平日：午前10時 ～午後8時  土日祝日・特定日：午前9時～午後9時
※ 当面の間、平日午前：10時～午後8時、土日祝日：午前9時～午後8時
※入場受付は閉館の1時間前まで
※季節による変更あり
※気象状況および貸切営業等により営業時間を変更する場合あり

休 館 日
なし（年中無休)
※水族館のメンテナンスやイベント等による臨時休業あり

公式ホームページ http://www.sumida-aquarium.com

料金（税込み）

【個人のお客さま】

 大人 高校生 中・小学生
幼児

（3歳以上）

一般料金 2,300円 1,700円 1,100円 700円

※中学生、高校生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要。
※障がい者手帳をご提示の方とご同伴の方（1名）は、一般料金の半額。

年間パスポート 4,600円 3,400円 2,200円 1,400円

※中学生、高校生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要。
※障がい者手帳をご提示の方は、年会費が半額。

【団体のお客さま】

一般団体
（20名以上）

2,100円 1,500円 1,000円 600円

学校団体
※引率の教員
の方は無料

（一部上限あり）

保護者・
高校生
以上

中学生 小学生
園児

（0歳から
有料）

1,400円 1,000円 700円 400円

※学校の行事としてのご入場に際しての適用

ア ク セ ス

・東武スカイツリーライン「とうきょうスカイツリー」駅すぐ
・東武スカイツリーライン・東京メトロ半蔵門線・京成押上線・都営地下鉄
浅草線「押上（スカイツリー前）」駅すぐ

※当館には専用の駐車場はございません。東京スカイツリータウン○R の駐車
場（30分ごとに350円（税込み））をご利用ください。

備 考

・全館禁煙
・給湯シンクを備えた授乳室（計 2 カ所）
・おむつ替えコーナー（計 8 台）
・盲導犬などの介助犬の同伴可能

http://www.sumida-aquarium.com/